
     

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXPED. NOMBRE CIA. 

106587 "Q.S.1.” COMPAÑIA LIMITADA 

110487 "SOLPREX" SOLUCIONES EMPRESARIALES 

LINUX S.A. 

73380 95CORP S.A 

81347 A.R.F.O. IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

S.A. 

69706 ABAFIL S.A. 

103579 ABALOS S.A. 

103755 ABAPACS.A. 

105409 ABATIANI S.A. 

106717 ABBREVIATED COMPANY S.A. 

104764 ABCUS S.A. 

76219 ABDECOL S.A. 

106734 ABDICANT CORP S.A. 

103832 ABDISA S.A. 

107093 ABIATI S.A. 

106709 ABIDANCE COMPANY S.A. 

103238 ABINAV ABASTECEDORES INDUSTRIAL Y 

NAVAL S.A. 

82745 ABITELSA S.A. 

82879 ABOCOLS.A. 

83009 ABRILGAR S.A. 

108226 ACARMADIS.A. 

24349 ACCESORIOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES 

ACAGRIÍN C LTDA 

104125 ACCUR S.A. 

101018 ACEJIGA S.A. 

69167 ACEREX S.A. 

101947 ACERINOX S.A. 

102228 ACEROTEC S.A. ACERO TECNICO 

104463 ACEXPORT S.A. 

103192 ACOMELECTRY S.A. 

75628 ACOMETEL S.A. 

82427 ACOPROA C.A. ACOPIOS Y 

COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS 

AGRICOLAS 

75741 ACTIBONO S.A. 

84115 ACTSACORP S.A. 

104288 ACUACULTURA TIBERIÍADES S.A. (ACUATIB) 

83593 ACUASALINA S.A. 

RESOLUCION No. 03-G-IJ- L o 6 6 7 8 3 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañias se encuentran inmersas en la causal de 
ividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

101170 AGENCIA ACTIVA S.A. AGENTIV 

75263 AGENCIA DE VIAJES CONTINENTALES S.A 

AGEVICONT 

101395 AGENCIA DE VIAJES GRAN VÍA S.A. GRANVIAJE 

100543 AGENCIA DE VIAJES MECHITA'S TRAVEL S.A. 

69409 AGENCIA DE VIAJES MONRISE S.A. 

80742 AGENCIA DE VIAJES RIOTOURS S.A. 

24311 AGENCIAS DE VIAJES DE TURISMO INTERNO 

GALASAM C LTDA 

104887 AGOSTEC S.A. 

105103 AGRATESA S.A. 

79746 AGREMIL S.A. 

59351 AGRIBANANA S.A. 

66606 AGRICOLA ANA MARÍA AGRINAMA S.A. 

70292 AGRICOLA ARROCERA AGRIARROZ S.A. 

100277 AGRICOLA BANANERA VICTORIA, BANVICTORI 

S.A. 

102378 AGRICOLA BANANERA, SALMA LEONOR, 

AGRISALMA S.A. 

68422 AGRICOLA BAQFERSA C.A. 

5241 AGRICOLA CARMELINA SOCIEDAD CIVIL EN 

PREDIOS RUSTICOS 

28661 AGRICOLA CHENG C.LTDA. 

59407 AGRICOLA COLLINS S.A. : 

103960 AGRICOLA CRISTO Y MARIA S.A. (ACMASA) | 

105082 AGRICOLA DEL VALLE S.A. AGRIVALLE 

19865 AGRICOLA FORTALEZA MANABITA, 

AGRIFORMA C.A. 

71665 AGRICOLA FRUTOS GRANDES S.A. FRUGA 

104841 AGRICOLA GANADERA SANTA MARIANITA 

AGROMARIANITA CIA. LTDA. 

59408 AGRICOLA GATEOR S.A. 

22833 AGRICOLA LA LUZ C.LTDA. 

77903 AGRICOLA OCHO DE AGOSTO (S.J.C.) S.A. 

40005 AGRICOLA RAMAR C.A. 

66560 AGRICOLA SALAMPE S.A. 

104245 AGRICOLA SAN MARCOS S.A. AGRISAMASA 

40625 AGRICOLA SURUCUA SA 

100123 AGRICOLA Y GANADERA SAMBORONDON S.A. 

AGROSAMBO 

100823 AGRIPLAST S.A. 

80132 AGRIPROJECT S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja2 de 2 
Resolución No. 03-G-1- G66 6783 

E 98629 ACUINAT S.A. 

84563 ADIBELCA S.A. 

78493 ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD 

ADCONSA S.A. 

8586 ADMINISTRADORA ARCA CA 

81242 ADMINISTRADORA DE LABORATORIOS DE 

COMPUTACION ALCOMPU S.A. 

p 104142 ADMIOFFICE S.A. 

103140 ADMIREST S.A. 

101322 ADRINKAR S.A. 

104273 ADRIX S.A. 

100232 ADVANGLES S.A. 

98810 ADVENTSYS S.A. 

103961 AEREOMODEL, MODELISMO 

AERODINAMICO S.A. 

102604 AEROCORP S.A. 

84410 AERVIDA S.A. 

84012 AFFIDA S.A. 

103674 AGBIOL S.A. 

105767 AGRO - INDUSTRIAS VENTANAS S.A. AJVSA 

106035 AGRO COMERCIAL DEL LITORAL S.A. 

(AGROCOLISA) 

42926 AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA LA BELDACA 

SOCIEDAD ANONIMA AGRIBELDACA 

42754 AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA MADURO SA 
AGRIMADURO 

26404 AGRO INDUSTRIAS CARDANONO C LTDA 

26175 AGROCOL INVERSIONES AGROINDUSTRIALES € 

LTDA 

72068 AGRODIESEL S.A. 

100097 AGRODINSA AGRONOMIA DINAMICA S.A. 

106469 AGROEXITO S.A. 

103834 AGROEXPERIENCIA S.A 

103856 AGROFACTOR S.A. 

106432 AGROHOLD CIA. LTDA. 

40934 AGROINDUSTRIA TROPICAL PAREDES 

(AGROTOPA) S.A. 

44730 AGROINDUSTRIAL CARPALAO S.A 

9227 AGROINDUSTRIAL CHANGUIL SA 

106185 AGROINDUSTRIAL JERUSALEM AGROSALEM 

S.A. 

E QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Juridica Encargado, mediante Oficio No. 
81-03-2601 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

Mñías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-03107 de 26 

Eo de 2003; y, ADM-03 140 de 9 de abril de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-” DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

E ARTICULO SEGUNDO.-“NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante 

blicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada 

k ellas. 

ARTICULO TERCERO PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta 

contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

idad con la Ley. 

AS CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
dencia de Compañfasen Guayaquil, ar 3 NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superin    

   
    

   

r Anchundia Places  .- 

IDICO DE LA INTENDENCIA 
ÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) - 

INTENDENTE J 

DE COMP. 

PMAM. 

  

 


